



ALUTAGUSE

valla leht

nr 11 (23) november 2019

TASUTA

www.alutagusevald.ee

Alutaguse valla eakate pidu tõi pidulised kokku Tudulinna



Evi Porman
Aluaguse Huvikeskus

Kell polnud veel kaksteistki, kui juba vurasid bussid Tudulinna rahvamaja ette ja nendest pudenesid välja rõõmsameelsed eakad. Alutaguse vallas on tavaks kujunenud jätkata liitunud väikevaldade eakatele omaste pidupäevade korraldamist. Selleks, et pidu sujuks, tuli teha rohkelt ettevalmistavat tööd ja pühendada aega. Peopaik Tudulinna ja kuupäevale vastav peosaali kujundus halloween'i stiilis, sest oli ju 31. oktoober, peolaua katmine, külaliste valla erinevatest asukohtadest kokkutoomise logistika – kõik need asjaolud olid korraldajatele väljakutseks. Ja siis veel põhiline - mis peole hoogu annaks ning hoiaks head tuju kogu päeva vältel ülal.

Meeleoluloojaks oli saate „Prillitoos“ austajate lemmik Reet Linna. Tõesti väga hea valik, sest Reeda laulud kutsusid peolised kohe kiiresti tantsupõrandale. Laulud tõi enamusele mõtetesse nostalgilisi noorusmälestusi, meenusid kaunid hetked aegadest, mil lendlesime lausa liblikatena tantsusaalide põrandatel valssi tantsides. Täna on see vaid kaunite aegade mälestus, kuid samas oleme õnnelikud võimaluse eest kohtuda oma kunagiste sõprade, töökaaslaste või lihtsalt tuttavatega, kuna elu on viinud meid enamuses lihtsalt eri kohtadesse elama. Lõbusaks vahelaks oli äraarvamismäng, kus viieteistkümmesse pisikesse kotikesse olid pandud erinevad kuivained, nagu näiteks sool, suhkur, tangud, manna, jahu, pipar ning neid tuli tuvastada katsumise ja nuusutamise teel. Hiljem premeeriti viit peolist, kes olid kõige rohkem

kuivaineid tuvastanud. Saalis oli rõõmu, elevust ja ühtekuuluvustunnet, mis andis tunnistust, et eakatele meeldis see pidu väga. Meie Mäetaguse suhtlusklubi Hõbevalge osalejad tänavad südamest Alutaguse Huvikeskuse juhatajat Kärolini, tema abilisi ja vallavalitsust. Tänu kõigile neile inimestele, kes nägid suurt, kuid südamlikku vaeva meie sügispeo ettevalmistamisel! Kiidame meid kohale toonud bussijuhte ja ka kõiki neid, keda ehk siinkohal nimetada ei oska!

Lõpetuseks lisan kellegi targa inimese tähelepanekud: TÄNA EI OLE MEIL AEGA, HOMME OLEME LIIGA VÄSINUD, ÜLEHOMME.....POLE ME ENAM SIIN EHK. ÄRA LÜKKA INIMESI EEMALE EGA ASJU EDASI. ELA SIIN, PRAEGU JA NÜÜD!

Kauneid sügispäevi ja ilusat adventiaja ootust head teekaaslased!



TELE2 KIIRE PÜSIÜHENDUS TULEB ALUTAGUSE VALDA

Naudi kodus ülikiiret netti

Peagi jõuab Alutaguse valda kõige kaasaegsem valguskaablil põhinev internet – Tele2 interneti püsiühendus, millega saad nautida kuni 1000 Mbit/s kiirusega netti. Vaata piiramatult filme, suhtle lähedaste ja sõpradega või aja muretult töösju – ülikiire katkematu ja piiramatu nett võimaldab teha kõike just nii kiiresti, kui ise tahad. Lisaks on valguskaabel tulevikukindel: kui internetimahud kasvavad, kasvavad vastavalt ka kiirused.

VAATA LÄHEMALT:
www.tele2.ee/valgus

100 Mbit/s alates **22^{KUUS}€**

TELE2



Korvpallikoolile on vundament valatud

Reinar Halliku Korvpallikoolil sai hiljuti täis teine tegutsemisaasta ning täna võib kindlalt öelda, et ajame õiget asja, kuna saalid on lapsi täis ning õpilased arenevad kiiresti.

Möödunud suvel külastasime Politsei- ja Piirivalveti Kuningaküla kordonit, toimus kolm viiepäevast laagrit Jõhvis, Vokas ja Iisakus, kus lisaks erinevatele välistreeneritele käisid külas ka Gerd Kanter, Ott Lepland ja Juss Haasma.

Suureks tunnustuseks meie tegemistele oli president Kersti Kaljulaidi külaskäik oktoobri keskel. President kiitis meid kõiki hea töö eest ning oli eriti tänulik meie vallale korvpalliakadeemia käivitamise eest Iisaku Gümnaasiumis. Presidendi sõnul on Reinar Halliku Korvpalliakadeemia heaks näiteks, kus spordi ja õppetöö kaudu on võimalik eestlaste ja venelaste valutu lõimumine.

Võrreldes eelmise õppeaasta toimuvad tänavu alates viiendast klassist treeningud iga päev esmaspäevast reedeni ning tihtipeale on nädalavahetustel

võistlused. Noorematele lastele korraldame treeninguid kaks või kolm korda nädalas.

Korvpall on hästi tehniline spordiala, kus heade tulemuste saavutamiseks on oluline maast madalast selgeks saada korralik tehnika. Korvpallivõistkonnad saavutavad häid tulemusi vaid siis, kui mängijad on omandanud algtöed alates põrgatamisest ja söötmisest kuni mängulugemiseni välja. Vähetähtis pole ka mängijate üldfüüsilise ettevalmistus, mille arendamine käib lisaks spordisaalile staadionil ja maastikul.

Selleks, et treeningud oleksid huvitavad ja mitmekülgsed, kasutame mitmete treenerite abi. Täna viivad meil treeninguid läbi Reinar Hallik (Tallinn), Jaanus Liivak (Tartu), Andrus Lehis (Toila), Kalju Pluutus (Narva) ja Petar Seslija (Serbia). Treeningud toimuvad Iisaku, Mäetagusel ja Jõhvis. Eesti meistrivõistlustel osaleme sellel hooajal kuue võistkonnaga.

Läbi erinevate rahastusprogrammide oleme saanud toetust nii viskemasina



ostmiseks kui ka treeningtööks vajalike väikevahendite soetamiseks. Lastel on korralikud võistlusvormid, meil on erinevas suuruses korvpallitagavara ning hulgaliselt muid treeningvahendeid.

Lisaks oleme soetanud taastumiseks ja vigastuste raviks mõeldud tehnikat.

Tuleb nõustuda viimasel ajal palju kuuldud väitega, et Alutaguse vallas on korvpallibuum. Tõesti, lapsi käib

treeningutel palju ning huvi meie tegemiste vastu on suur. Oluliseks peame mitte ainult heade korvpallurite kasvatamist, vaid ka seda, et lapsed liiguksid ja oleksid terved ning jääksid rohkem eemale tänapäeva moodsatest ahvatlustest, mis suruvad neid istuma telefonide ja arvutite taha.

Meie klubi eestvedamisel on lisaks korvpallile Iisaku Gümnaasiumis käivitunud ka tüdrukute võrkpallitreng, kus on huvilisi meeldivalt palju.

Oleme rahul klubi praeguse arenguga ning täna võib väita, et korvpallikoolile on vundament valatud. Soovime edasi areneda kõigi vallakodanike kaasabil ning loomulikult täname Alutaguse Vallavalitsust rahalise toetuse eest. Ettevõtetest on meid abistanud Expertline, Vikingmodum, Katevara, Mimino ja Autoesindus. Suur tänu!

Kõigil korvpallihuvilistel on võimalik liituda Reinar Halliku Korvpallikooliga ja osaleda treeningutel, mida viivad läbi oma ala professionaalid. Võtke julgelt ühendust aadressil: info@rhkk.ee.

Iisaku Kunstide Kooli 30. aastapäev

Juubeliaasta puhul andsime Alutaguse Vallavalitsuse ja KOPi toel välja oma kooli almanahhi. Kuna igale vallakodanikule almanahhi ei jätku, avaldame valiku kaastöödest Alutaguse valla lehes. Käesolevas numbris saab lugeda meie kunstiõpetaja mõtteid ja mälestusi. Kaja on meie kõige staažikam õpetaja - ta tähistab koos kunstide kooliga tänavu oma 30. tööjuubeli.

Pille Nagel

Iisaku Kunstide Kooli direktor

Kolmkümmend aastat kunstiõpetajana

Kaja Tina

Iisaku Kunstide Kooli kunstiõpetaja

Meie kool asutati 1989. aastal. Kui mind kohe alguses siis tööle kutsuti, olin väga õnnelik ja põnevil, kuigi tunni läbiviimiseks ei olnud tollal saada ei värve ega paberit. Esimestel õpilastel on mees tapeedile joonistamine ja valge guaši asendamine hambapastaga. Samas muutis kõik see meid kokkuhoidlikuks ja leidlikuks. Õppisime tegema eimildestki midagi ja pole seda oskust ka nüüd unustanud.

Täna seni tuln hommikutu tööle rõõmsal meelel, mitte kunagi tüdimusega. Ees ootab huvitav ja tore päev, mille sisse mahuvad ka kohtumised ja jutuajamised kolleegidega. Õpetajate toas joodud kohv ja üksteise kostitamine on meie tööpäevale meeldiv algus. Kohv maitseb koos olles hoopis paremini, mured saavad kurdetud ja rõõmud jagatud.

Päeva jätkudes tulevad tundi õpilased. Koos vaatame, mis on pooleli ja tahab lõpetamist või asume uue töö kallale. Enamasti on õpetajal ülesanne välja mõeldud, kuid juhtub ka, et lastel on hoopis omi ideid pakkuda. Koos otsustame, mis toimuma hakkab. Tuleb ette tüdimust, kui töö on pikalt juba käsil olnud. Juhtub, et on vaja aidata leida head lahendust, juhtida tähelepanu kohtadele, mis vajaksid veel pisut täiendamist, samal ajal ikka seletades, milleks see vajalik võiks olla. Juhtub sedagi, et töö ebaõnnestub või kaob jätkamiseks huvi ja jaks ning alustatu jääbki pooleli. Aga kõige rohkem juhtub seda, et kõik tuleb hästi välja. Või isegi paremini ja huvitavamalt kui ma eeldada oskasin. Saame koos rõõmustada. Kevadnäituse jaoks töid valides ja neid raamidest tõden ikka ja jälle, et õppeaasta on korda läinud. Lapsed on palju õppinud ja mina koos nendega. Otsime endiselt vastust küsimusele, kas kunst on mäng või looming. Küllap leidub selles mõlemat. Tänapäeva kunst ei tunne piire ja piire ei saa seada ka laste loovusele.

Olen rõõmus, kui mõni õpilane avaldab soovi kunsti õppimist jätkata. Jälgin ikka vargsi, kuidas neil Tartu Kõrgemas Kunstikoolis või Eesti Kunstiakadeemias läheb ja kuhu elutee neid edasi viib. Usun raudkindlalt, et loominguga tegelemine teeb meist paremad inimesed ja aitab ükskõik millises eluvaldkonnas hästi hakkama saada.

„Act Local“ projekt

Pille Nagel

„Act Local“ projekti Iisaku piirkonna kontaktisik

Maikuu 2019 sai alguse piiriülese koostöö projekt, milles osalevad Eestist Setomaa ja Alutaguse ning Läti Ape ja Engure vallad. Projekti eesmärk on luua parem juurdepääs kohalikele tööturgudele ja pakkuda uusi töö võimalusi maapiirkondades elavatele inimestele. Projekti toel on võimalus kujundada välja kogukondlikke teenuseid.

Alutaguse vallast osalevad Act Local projektis viis piirkonda: Kiikla, Alajõe, Tudulinna, Iisaku ja Illuka. Augustis oli kõigil soovijail võimalus oma ideid välja pakkuda, täites sotsiaalmeedias levatud ankeeti. Septembris toimunud rahvakoosolekul otsustasid kokkutulnud, et Iisaku piirkonnas lükatakse projekti toel käima kogukonna galerii-kohvik. Kohvikut hakkab eestvedama Iisaku Kihelkonna Muuseum. Kuna ma ise olen Iisaku piirkonna kontaktisik, siis annan väikese ülevaate sellest, mida ankeedi täitjate poolt Iisaku piirkonnas veel välja pakuti. Võib-olla nopib keegi midagi üles ja teeb teoks või leiab omavalitsus võimaluse midagi väljapakutust ellu viia.

Vastajad arvasid, et meie piirkonna külalised võiksid igatseda järgmist: põnevaid ja aktiivseid tegevusi, giiditeenust, ekskursioone, matku, rannas WCd ja parkimiskohti, veetraktisioone, rannamajakesi, ööbimisvõimalusi, head ühistransporti, värsket ja paikapidavat infot ettevõtete ja asutuste kodulehtedel, infotahvleid kohaliku ajaloo ja kultuuri kohta, siitkandist pärit tublide inimeste tutvustamist, puhkealadid ja külapoode.

Kogukond aga tunneb vastajate arvates puudust paremast bussihendusest valla piirkondade vahel, transpordi korraldamisest trennidesse ja huvikooli, paremast bussihendusest Tartuga. Unistatakse, et bussitransport

võimaldaks Jõhvis Tallinna rongile ja öhtul rongi pealt koju tagasi jõuda. Bussipeatustes tunkakse puudust pinkidest ja katusealustest. Ranna ääres vajatakse suvel parkimisvõimalusi. Soovitakse hooldatud külaplatse, kogukonnapeenraid, välijõusaale, palliplatse, erinevas suuruses rampe. Leitakse, et mänguväljakuid tuleks uuendada ja korrastada. Vajatakse lastehoidu paariks tunniks päevas, kosmeetikut, massaaži, loomaarsti. Tuntakse puudust prügisorteerimiskonteineritest, sagedasemast lumekoristusest, teeäärsete niitmise ja heast internetist. Nimetati eakatele sooja toidu koju kättevõimist, eakate päevakeskuse tegevuse mitmekesistamist ning võimlemist vanuritele.

Vastajate poolt välja pakutud ideed selle kohta, millist teenust või toodet võiks kogukond tulevikus ise pakkuda, olid järgmised: miniloomaed või näidistalu, kus oleks võimalik ka traditsioonilisi talutöid teha, beebikool, kogukonnaköök, puutöökoja arendus, hooldekodus vanurite aja sisustamine, rahvaspordiürituste korraldamine vanuritele ja lastele, paintball vanas kuivatis, ateljeeruumid noortele kunstnikele, rahvatantsu- ja muusikaprojektid, kaine rooli teenus reede- ja laupäevaõõsiti, aktiivse puhkuse pakett koostöös erinevate kohalike teenusepakkujatega, talgupäevad, kus tegeletak heakorra ja haljastusega, istutatakse vähenõudlikke taluaia lilli kaasates inimesi, kes oskavad kujundada nendest ühtses stiilis peenraid ja klumpe. Bussipeatused võiksid olla ühtses stiilis – Mäetaguse kandis on lihtsad betoonelendid rahvusliku dekooriga, millest võiks eeskujut võtta.

Et projektis osalevate valdade kogukonnateenused tuult tiibadesse saaksid, toimus 10.–12. oktoobril piirkondade esindajate õppereis, kus tutvuti kogukonnateenuste edulugudega. Saime kohtuda paljude aktiivsete MTÜdega, kelle tegevusest eeskujut võtta ja miks mitte ka meie kandis samalaadseid teenuseid luua.

Swedbanki poolt tuli selle aasta juunis pakkumine Alutaguse vallale, et nad sooviksid teha vabatahtlikku tööd Peipsi ääres. Valla poolt pakkusime välja objektid, mida võiks aidata korda teha. Panga töötajad valisid pakutu hulgast välja bussipeatuste värvimise Peipsi piirkonnas ja lisaks maja värvimise Kiikla asenduskodus.

Heategevustööd toimusid 6. septembril. Värvitud said 11 bussipeatust ja üks maja asenduskodus. Valla poolt pakkusime enne tööle asumist vabatahtlikele suppi, et oleks jõudu tööd teha ning peale talgud andsime kaasa Alutaguse valla tootjate maitsevaid tooteid.

Swedbanki vabatahtlikud tööl Alutagusel

Kairi Soomer
abivallavanem



Alutaguse Huvikeskuse fotokonkurss „Minu kallid isad“ kuulutati välja isadepäeva eel, et rõhutada isa rolli ning väärtustada isade ja laste ühiselt veedetud aega. Võitjad olid kõik osalejad, kes julgesid jagada isa ja lapse vahelisi ilusaid hetki. Alutaguse Huvikeskuse Facebooki lehel toimunud rahvahääletuse tulemusena pälvis fotosessiooni perega Maila Meldre fotostuudio ja vahva lauamängu Elleen Paumere ülesvõte „Kes keda aitab?“.



Jõuluaeg on Illuka Koolis aeg, mil heategevus, hoolimine ja üksteise märkamine on koolipere jaoks ühine südameasi. Ka sel aastal alustame pühademeleolu loomist just jõulueelse heategevusliku algatusega, mil kutsume kõiki õpilasi ja kooli töötajaid üles tegema head ja märkama abivajajaid. Viis, kuidas jagada abi, rõõmu, toetust, loovust, on klassi ja õpilaste enda valida.

Kogu koolipere poolt oleme pühade ajal meeles pidanud Ida-Viru Kesksaigla lasteosakonna haigeid lapsi ning meie valla hooldekodude elanikke. Ega ole selgi aastal teisiti. Oleme sügisest alates lõikunud ja kuivatanud meie õunaaias kasvanud õunu ning nüüd oleme alustanud juba õunalaastude pakendamise, et need õigel ajal jõuluvana kotti jõuaksid. Õunakotikesed koos heade soovidega on mõeldud meie kodukandis üksinda elavatele elanikele.

Mäetaguse Põhikooli

11. detsember jõululaat
17. detsember 1.-3. klassi jõulupidu
18. detsember 4.-6. klassi jõulupidu
19. detsember 7.-9. klassi jõulupidu

Illuka Kool

2. detsember I adventihommik koolis ja lasteaias
9. detsember II adventihommik koolis ja lasteaias
16. detsember III adventihommik koolis ja lasteaias
17. detsember Pesamunade ja Naerupallide rühma jõulupidu
19. detsember Musirullide jõulupidu; 1.-5. kl jõulupidu; 6.-9. kl tõukekelgumatk
20. detsember pidulik jõululõuna ja jõuluaktus

Iisaku Gümnaasium

2., 9. ja 16. detsember adventihommikud
18.-19. detsember algklasside jõulupidu Remnikul
19. detsember 5.-12. klassi jõulupidu Iisaku rahvamajas
20. detsember Jõuluaktus

Iisaku Kunstide Kool

16. detsember kell 18 Iisaku rahvamajas jõulukontsert
Iisaku Kunstide Kooli õpilastööde näitused on avatud Kurtna raamatukogus, Mäetaguse rahvamajas, Iisaku Kihelkonna Muuseumis ja Iisaku rahvamajas

Aasta parim maamajanduseriala õpilane on Robin Randaru Atsalamast

Maaelu Edendamise Sihtasutuse poolt korraldataval iga-aastasel konkursil valiti tänavuni parimaks maamajanduseriala õpilaseks Robin Randaru. Tunnustus anti üle 31. oktoobril Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoja lõikuspeol ERMis Eesti Põllumajanduse Aastanäituse raames. Robin õpib Olustvere Maamajanduskoolis 4. kursusel.

Olustvere Maamajanduskooli valis oma kooli selleaastaseks kandidaadiks Robini, sest noormees on juba maast madalast põllumajandusega seotud. Tal on põllumajandusvaldkonna kohta olemas oma arvamus ja ettekujutus tulevikust õpitaval erialal. Robini õppeedukus on olnud

kolme õppeaasta jooksul väga hea ning ta on aktiivne koolielus. Robin Randaru saavutused:

- 1) noortaluniku kompleksvõistlustel 2017 koht esikuuikus, sh alavõit seemnete ja taimede tundmises;
- 2) 2018 Agrolympics Portugalis Eesti 4-liikmelise võistkonna koosseisus 8. koht (võistles 18 riiki);
- 3) Eesti maakutseõppeasutuste matemaatika-nädalal Olustvere võistkonna koosseisus II koht.

Palju õnne!



Mäetaguse Põhikooli perepäeval annetati heategevuseks



Mäetaguse Põhikooli perepäeval sai perega koos põnevaid tegevusi teha ning osade ettevõtmiste tulu läks heategevuseks.

Perepäeval olid avatud mitmed töötoad, näiteks õpiti uusi jõulukaartide meisterdamise nippe ning soovijad tegid pidukaarte ka Alutaguse hoolekeskuse elanikele. Nende jaoks valmis 22 kaarti. Avatud olid soengute ja näomaalingute töötoad, mis olid nii nõutud, et uute patside saamiseks või toredate näomaalingute saamiseks tuli lausa järjekorras seista. Rahvarohke oli ka muusikategemise töötoas, kus sündis sel õhtul löökpilliorkester, milles osalenud perepäeva lõpus õpitu ette kandisid.

Meie kooli „Liikuma kutsuva kooli“ programmi raames mängu-juhtideks õppinud õpilased tegid toredateid mänge nii lastele kui nende

vanematele. Tuletõrjespordi ringi eestvedaja Janno Vooli eestvedamisel said kõik soovijad oma kätt proovida päästetegevusel. Robotite huvilised ehitasid töötoas endale roboteid ning võistlesid nendega omavahel. Perepäeval osalejad said lugeda eelnevalt emadelt-isadelt kogutud mälestusi kooliajast. Töid oli 70 ja need olid raamatukogus väljas ning pakkusid toredate lugemist ning nalja.

Kogu perepäeva jooksul oli võimalus teha annetusi ning osaleda heategevusloosis, mille müügist saadud tulu, kokku 102 eurot, kannab Mäetaguse Põhikooli vähiga võitleva neljalapse ema Eeva ravi toetuseks. Perepäev lõppes toredate kontserdiga ning ühise kringlissõimisega. Suur tänu kõikidele perepäeval osalenutele ning heategevuseks annetanutele.

Teistmoodi isadepäev Mesimummide rühmas

õpetajad Riina ja Lilian Mesimummide rühm

12. novembri õhtul ootasid Iisaku lasteaia Kurekell Mesimummide rühma lapsed külla isasid, et kallistused ja kingitused üle anda ja koos mängida.

Oleme saanud läbi HITSA ProgeTiigri taotlusvooru ja oma eelarvehahendite abil uusi robotikat ja programmeerimist arendavaid mänge. Oli aeg need kasutusse võtta. Kuna tegemist oli uudsete, tehnilist taipu vajavate mängudega, oligi isade abi ja nutikus käepärast võtta.

Nutikate töötubades said lapsed-isad tuttavaks kahe robotiga: Lego WeDo2 komplekti ja tahvelarvutitega ning Coding Express progerongiga. Töötubades oli

palju elevust. Meie väikesed hakkasid suuri õpetama ja vastupidi. Ette tuli ka ootamatusi. Rong valmis, selgus, et puudu olid sobivad patareid.

Seegi probleem sai ruttu lahenduse, kuna üks tore isa leidis, et käib kohe poes ära ja toob vajaminevad patareid. Rong saigi sõitma hakata. Ühise meisterduse tulemusena hakkasid liikuma ka legorobotid. Õpetajatena oli tore vaadata isasid, kes lastega koos tegutsedes justkui pisikesteks poisteks kehastusid. Lapsed olid isade kõrval rõõmsad tegutsejad.

Tegevused rühmades olid haaravad - uuriti ja arutati. Koostöötuhinas õppisid kõik kõigilt - lapsed isadelt ja isad lastelt. Õpetajatel oli tore näha sündmust, kus kõigil oli tore koos olla. Tore on vahelduseks vaadata, kuidas lapsevanemad õpetavad lapsi ja lapsed õpetavad lõpuks õpetajaid.

Aitäh isadele, kes lastega koos mängima tulid! Meil oli teiega koos tore olla.

Puhatu Seltsi tegemised

Külavanem Kaja



Sellest sügisest oleme toimetamas Kuremäe raamatukogu kaminasaalis. Aitäh lahke ja abivalmis Ingrid!

19. septembril oli luulepäev. Kuna see üritus kattus hõimupäevaga, siis ei puudunud ka väike sellekohane kõne, mille pani kokku ja esitas raamatukogu perenaine ise. Kamina-tuli süüdatud, hakkasime luuletusi lugema. Osalistele oli antud vaba valik luuletuste esitamisel. 6-aastane Emily luges peast luuletuse kõõgiljadest ja turuletist. Lastel oli põnevust raamatupuslede kokkupanemisel.

2. novembril meisterdasime isadepäevaks. Liisu pakkus välja, et võiks teha

T-särkile printi. Mõeldud-tehtud. Palusime osalejatel muretseda T-särkid ja pildid-kirjad, mida siis särkidele kanda. Kuna see töö väikestele lastele ei sobi, siis nemad meisterdasid issidele kaarte. Seekord valmisid omapäraseid särkijulised lipsuga kaardid.

3. novembril käisime iga-aastasel hingedeaja küünalde süütamisel Illuka kalmistul ning 10. novembril õnnitlesime oma küla tublisid isasid omatehtud kaardi ja meheliku „lillekimbuga“.

Sügav kummardus teile kõigile, kes te osalesite meie üritustel. Kohtumiseni!

ВОЛОСТИ НА 2020 – 2023 ГОДЫ

ПРОЧИЕ ДОХОДЫ ОТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ – ПОСТУПЛЕНИЯ ЗА ПРАВО ДОБЫЧИ ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ:

На территории Алутагусской волости действует шахта «Эстония» и, частично, карьер «Нарвский», входящие в концерн «Enefit Kaevandused AS». На производственные объемы «Enefit Kaevandused AS» по добыче сланца оказывают воздействие потребители сланца, чьи производственные объемы в свою очередь зависят от различных факторов, в т.ч. от цены на квоты выброса CO₂ и цены на нефть на мировом рынке. В первой половине 2019 высокие цены на квоты CO₂ снизили потребление сланца и тем самым также производственные объемы «Enefit Kaevandused AS».

Прогнозов относительно использования «Enefit Kaevandused AS» природных ресурсов в 2020 – 2023 годах не представлено. За основу прогнозов на последующие годы взять сокращенный прогноз, представленный на второе полугодие 2019 года.

Поступления от налогов на добычу ископаемых «VKG Kaevandused OÜ» и специпользование воды представлены согласно прогнозу «VKG Kaevandused OÜ» об использовании природных ресурсов.

РЕСУРС		2020 г.	2021 г.	2022 г.	2023 г.
сланец	VKG Kaevandused OÜ	1 284 250	1 284 250	1 284 250	1 284 250
	Enefit Kaevandused AS	1 525 000	1 525 000	1 525 000	1 605 000
	итого	2 809 250	2 809 250	2 809 250	2 889 250
специпользование воды	VKG Kaevandused OÜ	259 860	281 160	303 525	319 500
	Enefit Kaevandused AS	328 390	359 590	356 795	341 920
	итого	588 250	640 750	660 320	661 420

Таблица 3. Расходы на основную деятельность (2018-2023)

АЛУТАГУЗСКОЕ ВОЛОСТНОЕ ПРАВЛЕНИЕ	2018 выполнение	2019 прогноз выполнения	2020 бюджет	2021 бюджет	2022 бюджет	2023 бюджет
Итого расходы на основную деятельность	9 170 379	10 996 708	10 156 000	10 333 600	10 568 900	10 857 600
Пособия на расходы деятельности	875 374	1 060 124	987 000	930 000	930 000	940 000
Прочие расходы на деятельность	8 295 005	9 936 584	9 169 000	9 403 600	9 638 900	9 917 600
в т.ч. расходы на персонал	4 519 892	5 017 000	5 168 500	5 323 500	5 483 200	5 647 600
в т.ч. хозяйственные расходы	3 774 413	4 918 800	3 940 500	4 020 100	4 095 700	4 210 000
в т.ч. платежи за непрерывный оперативный лизинг начиная с 2012 г.						
в т.ч. прочие расходы	700	784	60 000	60 000	60 000	60 000

ИНВЕСТИЦИИ И ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

ИНВЕСТИЦИИ ПОИМЕННО	2020 бюджет	2021 бюджет	ИНВЕСТИЦИИ СО СТОРОНЫ "ALUTAGUSE HALDUS"	2020 бюджет
Строительство пристани в Васкарна	294 820	193 877	Инвестиции целевого финансирования базового имущества	
В т.ч. за счет пособий (Common Peipsi)	235 850	174 397	Строительство канализации в Куремяэ	518 040
в т.ч. за счет прочих средств (доля участия)	58 970	19 480	В т.ч. за счет пособий t (KIK или ЦУ "Illuka Arengufond")	310 830
Развитие зоны причала на реке Нарове (стапель в Кунингакула)	67 280	0	В т.ч. за счет прочих средств (доля самофинансирования)	207 210
В т.ч. за счет пособий (Local Fire)	43 100		Канализация сточных вод поселения Пагари вместе с очистными сооружениями	522 110
В т.ч. за счет прочих средств (доля участия)	24 180		В т.ч. за счет пособий (KIK или ЦУ "Mäetaguse Arengufond")	313 260
Внешний фасад и лестницы спортзала школы в Иллука	280 000	0	В т.ч. за счет прочих средств (доля самофинансирования)	208 850
В т.ч. за счет пособий (SA Illuka Arengufond)	280 000		Реновация сети водоснабжения и канализации в Тудулинна	424 300
В т.ч. за счет прочих средств (доля самофинансирования)	0	0	В т.ч. за счет пособий	0
Строительство берегового променада в Каукси (береговое здание)	990 000	345 740	В т.ч. за счет прочих средств (доля самофинансирования)	424 300
В т.ч. за счет пособий (EAS)	900 000	314 310	ИТОГО	1 464 450
В т.ч. за счет прочих средств (доля участия)	90 000	31 430	В т.ч. за счет пособий	313 260
Насосная в Куремяэ вместе с оборудованием	252 330	0	В т.ч. за счет изменения требований ЦУ "Illuka Arengufond"	310 830
В т.ч. за счет пособий (EST/RUS)	180 000		В т.ч. за счет прочих средств (доля самофинансирования)	840 360
В т.ч. за счет прочих средств (доля участия)	72 330			
Дополнение к игровой площадке в Алайяэ	47 660	0		
В т.ч. за счет пособий (Peipsiveere programm)	32 000			
В т.ч. за счет прочих средств (доля самофинансирования)	15 660			
Обустройство зоны отдыха в Васкарна	60 000	0		
В т.ч. за счет пособий (Leader)	30 000			
В т.ч. за счет прочих средств (доля самофинансирования)	30 000			
Строительство оптического пространства между зданиями Иллукаской школы	30 000	0		
В т.ч. за счет пособий	0			
В т.ч. за счет прочих средств (доля самофинансирования)	30 000			
Расширение южной парковки Ййзакусской гимназии	6 900	0		
В т.ч. за счет пособий	0			
В т.ч. за счет прочих средств (доля самофинансирования)	6 900			
Обновление уличного освещения Куремяэ и Куртна	12 000	0		
В т.ч. за счет пособий	0			
В т.ч. за счет прочих средств (доля самофинансирования)	12 000			
ИТОГО	2 040 990	539 617		
В т.ч. за счет пособий	1 420 950	488 707		
В т.ч. за счет изменений требований и обязательств ЦУ "Illuka Arengufond"	280 000	0		
В т.ч. за счет прочих средств (доля самофинансирования)	340 040	50 910		

В итоге Алутагусская волость в стратегический период должна следовать мерам обеспечения финансовой дисциплины, установленных со стороны государства – то есть исходить из допустимых значений и верхнего предела чистой долговой нагрузки в результатах основной деятельности единиц местного самоуправления и учетных подразделений местного самоуправления. Бюджет Алутагусской волости очень чувствителен к изменениям, приходящим из внешней среды – на возможное сокращение бюджетных доходов необходимо реагировать последовательной экономией расходов на основную деятельность и отказом от запланированных инвестиций.

МЕЛОЧИ С БОЛЬШИМИ ПОСЛЕДСТВИЯМИ



Николай ПАВЛЕНКО,
журналист, писатель, переводчик,
патриот Алутагусе

С той поры прошло уже больше трех десятков, но до сих пор с ужасом вспоминаю, как в буквальном смысле один метр и доля секунды отделяли меня от страшной аварии. Опущу все подробности, скажу лишь о том, что выяснилось в ходе экспертизы - в автомастерской «забыли» вкрутить всего лишь один (!) болт в колесо. Это и в обычных условиях чрезвычайно опасно, а на зимней, покрытой льдом дороге...

Нынешний номер волостной газеты дался и мне, как переводчику, и всем остальным людям, причастным к ее выпуску, ценой больших нервов и потери времени. Мой рабочий день завершился только в третьем часу ночи. И это была только моя часть работы, но вот вопрос, а удалось ли в течение этих суток поспать верстальщику?

Не всегда стыкуется одно, проверенное временем, с другим, более прогрессивным. Вот и в нашем случае экономисты подготовили серьезный, очень важный и нужный для дальнейшего развития волости документ. Чтобы детали этого документа были видны каждому, в документ заложили таблицы, а они отразились в текстовом документе в виде картинок. А это как раз и осложнило процесс подготовки и выпуска газетного номера! Дело в том, что эти таблицы прекрасно смотрятся на экране компьютера, но для печати они абсолютно не пригодны. Виноваты ли в этом экономисты? Разумеется, нет, поскольку они свою задачу выполнили, документ подготовлен и он доступен для обозрения всеми специалистами. На компьютере и распечатанные на принтере. На мой взгляд, так пусть таблицы и остаются в компьютере, поскольку обычному читателю, не связанному с финансовой сферой, больше нужны обычные текстовые комментарии и разъяснения, изложенные понятным для всех языком.



Старые автомобили увезут БЕСПЛАТНО

Брошенные в садах, лесах и на улицах города автомобили не только портят пейзаж, но и представляют угрозу для экологии. Сдав свой старый автомобиль в переработку, ему можно подарить новую жизнь. С 18 ноября по 2 декабря Союз автосвалок Эстонии и Kuusakoski AS будут бесплатно собирать брошенные автомобили по всей стране.

Дополнительную информацию можно получить по номеру Союза автосвалок Эстонии 5188213 и бесплатному короткому номеру Kuusakoski AS 13660.

Министерство окружающей среды призывает автовладельцев заняться своими автомобилями и сдать их на утилизацию в нужное место.

Незаконная утилизация старых автомобилей или передача их случайным людям запрещена. Старый автомобиль, с которого не сняты опасные детали, относится к опасным отходам. Разлитое или горящее моторное масло может быть опасным для окружающей среды и здоровья людей. В ходе переработки из старых автомобилей сливают от 6 до 12 литров различных жидкостей (за исключением топлива). Кроме того, ненадлежащая утилизация свинцовых аккумуляторов и поджог пластика создает серьезные проблемы.

НКО Союз автосвалок (MTÜ Autolammutuste Liit) также обращает всеобщее внимание на то, что брошенные автомобили занимают множество парковочных мест, а это препятствует уборке снега и парковке исправных автомобилей.

Союз также напоминает, что при дарении/продаже машины перекупщикам, обещающим уладить формальности в авторегистре, транспортное средство, к сожалению, часто остается оформленным на прежнего хозяина. В таком случае, это грозит ему всевозможными штрафами и другими неприятностями.

В прошлом году в период кампании по утилизации было вывезено около 250 автомобилей.



От сортировки выигрывает планета, вы сами и ваш кошелек

По данным Евростата в домах Эстонии ежегодно возникает 430 000 тонн отходов. Если этот объем равномерно распределить 10-сантиметровым слоем, ежегодно им можно выстелить площадь в 15 км², т.е. территорию размером с город Вильянди. По всей Эстонии ежегодно образуется по 400 кг отходов на человека.

В смешанных бытовых отходах наибольшую часть составляют биоразлагаемые отходы (31%), пластик (18%), бумага и картон (13%), текстиль (5%) и стекло (5%). Сортировка этих видов отходов позволила бы вполнине сократить объем смешанных бытовых отходов.

Ближайшая амбициозная цель заключается в том, чтобы с 2020 года в Эстонии в повторное использование направлялось не менее 50% отходов домохозяйств, состоящих из бумаги, металла, пластика, стекла и прочих отходов.

Для производства бумаги, картона, металла, пластика и стекла требуется большое количество энергии, воды и прочих ресурсов. Тщательная сортировка и повторное использование таких материалов не просто поможет сэкономить эстонскую природу, но и выгодно для домохозяйств.

Сортировка отходов является обязательной для всех домохозяйств Эстонии. Несмотря на это, по последней информации, в Эстонии сортируют всего 28,1% мусора.

Первая важная причина, по которой следует сортировать домашние отходы – денежная экономия. Многие семьи обнаружили, что после того, как они начали сортировать отходы, им приходится реже заказывать вывоз мусора. Поскольку многие отходы станции приема отходов принимают бесплатно, плата за вывоз отходов уменьшается.

Если семья из четырех человек ежегодно производит около 1600 кг – около 8 м³ или 8000 литров – отходов (1 м³ отходов весит порядка 200 кг). Поскольку больше половины бытовых отходов составляют биоразлагаемые отходы (23% – бумага и картон, 42% – прочий биоразлагаемый материал), и около одной трети – упаковка, одна только сортировка этих отходов позволяет производить на 70% меньше смешанных бытовых отходов.

Таким образом, в семье, которая отдельно собирает только упаковку и биоразлагаемые отходы, вместо 8000 литров ежегодно образуется 2500 литров смешанных бытовых отходов. Денежная экономия достигает сотен евро.

Одна из распространенных причин, почему в домохозяйствах не сортируют отходы, заключается в незнании того, как это делается. Нужно ли мыть бутылку из-под кетчупа? Что делать со старыми CD-дисками? Нужно ли платить за вывоз упаковки?

Кроме того, кое-где распространяется миф, что сортированный мусор затем все равно попадает в один отсек мусоровоза. Отсортированные отходы не попадают в один отсек, если в мусорных контейнерах содержатся правильно собранные отходы. Часто, однако, случается – особенно это касается многоквартирных домов – что жильцы выбрасывают бытовые отходы в контейнеры для бумаги и картона или для биоразлагаемых отходов. Если водитель открывает крышку такого контейнера и замечает отходы не того типа, ему приходится забирать в качестве бытовых отходов весь контейнер.

КАК ЖЕ СОРТИРОВАТЬ ОТХОДЫ В ДОМАШНИХ УСЛОВИЯХ?

Упаковка

Мусор примерно на треть состоит из упаковки. К упаковке относятся, например, пустая тара от молока, йогурта и сока, консервные банки, крышки и пробки, пластиковые пакеты (в т.ч. от хлебобулочных изделий), бутылки из-под шампуня, тюбики из-под зубной пасты, бутылки из-под масла, кетчупа и майонеза, тара без залоговой маркировки, коробки из-под сухих завтраков и каш, картонные коробки, пустые бутылки из-под бытовой химии и банки из-под краски.

Прежде чем помещать упаковку в контейнер, ее следует опустошить и при необходимости ополоснуть водой. Мыть упаковку щеткой или средством для посуды не нужно. Например,

пустую бутылку из-под кетчупа можно смело выбрасывать в контейнер для упаковки – его вы узнаете по желтому цвету. Где находится ближайший контейнер для упаковки, можно узнать на сайте kuhuviaa.ee. Подробной информацией о станциях или пунктах приема отходов также располагает местное самоуправление.

В дальнейшем из упаковок разных типов может быть произведена новая упаковка, что поможет сэкономить энергию и воду. Например, тара из-под молока найдет новую жизнь в составе линеек, школьной мебели, дипломатов и гипсокартонных плит.

Пластиковые бутылки и тара с залоговой маркировкой

На таре с залоговой маркировкой можно заработать, сдав ее в автомат по приему тары (такие автоматы вы найдете при магазинах).

Крышки и пробки от бутылок и банок являются частью упаковок – и их можно сдавать вместе с тарой.

Пластиковые бутылки получают новую жизнь в виде новых бутылок, напольных покрытий, садовой мебели, одежды из флиза и, например, футбольной формы. В среднем на производство спортивной футболки уходит около 10 полуплитровых пластиковых бутылок, а спальный мешок можно изготовить из 114 таких бутылок.

Известно ли вам, что переработка одной пластиковой бутылки позволяет шестнадцать часов гореть лампочке мощностью 60 ватт?

Из металлических банок с залоговой маркировкой делают новые банки, автомобильные детали, строительные элементы, винты, гайки, трубы, контейнеры, заборы и инструменты.

Вы знали, что повторное использование одной жестяной банки позволяет сэкономить электроэнергию, необходимую для работы компьютера в течение трех часов?

Бумага и картон

В контейнер для макулатуры можно выбрасывать газеты, журналы, рекламные материалы, бумагу для рисования, книги, чистую бумагу и картон и т.п. Все это должно быть сухим и чистым. Контейнер для бумаги вы узнаете по соответствующей табличке или синему цвету. Также макулатуру можно сдать на ближайшую станцию приема отходов.

Из макулатуры можно производить новую бумагу и картон, коробки для яиц, тетради, газеты, туалетную и упаковочную бумагу, а также множество иной бумажной продукции. Каждая тонна переработанной бумаги позволяет сэкономить до 31 дерева, 4000 кВт-ч электроэнергии, 270 литров нефти и 26 000 литров воды.

Биоразлагаемые отходы

Таковыми отходами являются, например, фрукты и овощи, а также их кожура, выпечка, кофейная гуща и чайная заварка с фильтрами, грязная бумага и картон, хозяйственная бумага, салфетки, садово-парковые отходы (листья, мелкие растения и т.п.).

Из биоразлагаемых отходов садоводы могут самостоятельно делать отличный компост. А если в вашем хозяйстве компост не найдет применения, такие отходы можно выбрасывать в контейнер для биоразлагаемых отходов, который можно узнать по соответствующей табличке или коричневому цвету.

Одежда и обувь

Если в хозяйстве есть ненужная, но чистая и целая одежда или обувь, постельное белье, шторы, полотенца и прочие текстильные изделия, их можно сдать в центр повторного использования, просто отвезти на станцию приема отходов или поместить в контейнер для сбора одежды.

Смешанные бытовые отходы или бытовой мусор

Смешанными бытовыми отходами также являются грязная или рваная одежда и обувь, мягкие игрушки, крупные кости (в качестве пищевых отходов), пищевые добавки и витамины, косметика, подгузники, наполнитель

для кошачьего туалета, CD-диски, ручки, лампы накаливания, остывшая зола и т.п.

Смешанные бытовые отходы собирают отдельно и выбрасывают в соответствующий контейнер.

Отходы строительства и ремонта

После ремонта в хозяйстве непременно остается пара малярных валиков, малярная лента, кафельная плитка, обои и т.п. Если таких отходов немного (они помещаются в мусорное ведро), их можно выбросить в контейнер для смешанных отходов. Большие количества отходов ремонта и строительства следует вывезти на станцию приема отходов. Также можно заказать специальный контейнер для строительных отходов.

Мебель и крупногабаритные отходы

Такие массивные предметы, как диваны, кресла, матрасы, ковры, кровати, шкафы, раковины, ванны, унитазы, садовая мебель, велосипеды, детские коляски и т.п. могут пригодиться кому-то из друзей или знакомых. Если же нет, их нужно отвезти на станцию приема отходов – их при необходимости разберут на части, чтобы найти им новое применение.

Крупные пластиковые отходы

Периодически в хозяйстве возникают такие отходы, как поломанные или просто ненужные пластиковые санки, часы, пластмассовые игрушки, ведра, миски и т.п. Их можно отвезти на станцию приема отходов, где они получат новую жизнь, став чем-то полезным: например, строительными материалами, садовой мебелью, парковой скамейкой или стеновыми панелями.

Стекло

Любые стеклянные предметы следует выбрасывать в контейнер для стекла. Из стеклянных бутылок производят новые бутылки и банки, вазы, блюда, миски и т.п.

А вы знали, что стекло является на 100% перерабатываемым материалом?

Наряду с обычным мусором в домохозяйстве образуются и опасные отходы или отходы, представляющие те или иные проблемы. С ними нужно обращаться с особой осторожностью. Ни в коем случае такие отходы нельзя выбрасывать вместе с бытовым мусором или сжигать.

Лампочки

Экономичные и светодиодные лампочки являются опасными отходами, и их следует отвезти на станцию приема отходов. Лампы накаливания и галогенные лампы можно выбрасывать вместе с обычным бытовым мусором.

Батарейки и аккумуляторы

Батарейки, подзаряжаемые батарейки, автомобильные аккумуляторы, аккумуляторы мобильных телефонов, MP3-плееров и прочей электроники можно бесплатно сдать в магазин, где продаются аналогичные батарейки и аккумуляторы, либо отвезти на станцию приема отходов.

Шины

На ближайшей станции приема отходов также примут автомобильные шины, шины от тракторов, прицепов и других транспортных средств.

Крупные строительные отходы

После строительных работ на станцию приема отходов также можно отвезти окна, двери, гипсокартонные плиты, стекло, кирпичи, строительную вату, трубы, лакированную или окрашенную древесину и т.п. Также можно заказать специальный контейнер для строительных отходов.

Этернит и другие содержащие асбест материалы

Такому строительному мусору место на ближайшей станции приема отходов.

Электроника

Если в хозяйстве появились ненужные холодильник, плита, стиральная машина, радиоприемник, фен, плойка, наушники, компьютер,

принтер, мобильный телефон, MP3-проигрыватель, игрушки на батарейках или другие электронные приборы, их бесплатно примут на ближайшей станции приема отходов. Также старую электронику при покупке новой можно сдать в магазин.

Лекарства

Если раньше рекомендовали смывать старые лекарства в канализацию, то теперь известно, что, попадая в природу, они причиняют вред животным, птицам и окружающей среде в целом, а многие из них также загрязняют поверхностные и грунтовые воды, и в итоге могут оказаться в воде, которую мы пьем.

А вы знали, что по приблизительным оценкам ежегодно в Балтийском море оказывается до 2200 тонн отходов лекарственных препаратов, что составляет почти 30% всех проданных лекарств?

Гормональные препараты могут вызвать бесплодие и реверсию пола у рыб и амфибий, а антибиотики могут привести к развитию резистентности микроорганизмов.

Такие вещества и лекарства в различной форме можно вместе с упаковкой бесплатно передать в ближайшую аптеку или на станцию приема отходов.

Градусник

Как ртутные, так и электронные отслужившие свое градусники следует сдавать на станцию приема отходов. Если ртутный градусник разбился, вытекшую ртуть следует собрать в банку и также отвезти на станцию приема отходов.

Химикаты

Сюда относятся старые масла, краски, лаки, клей, пестициды, яды (крысиный яд, средства от улиток), жидкость для снятия лака для ногтей, средства для прочистки труб и прочие опасные или неизвестные химикаты. Такие отходы следует сдавать на станцию приема отходов.

Внимание!

Не сжигайте отходы

Сжигать можно только чистую бумагу, картон и древесину (неокрашенную и непропитанную). Все остальное выделяет при горении ядовитые газы и загрязняющие окружающую среду вещества, которые помимо прочего могут быть канцерогенными, вызывать пороки и задержку развития. Кроме того, ядовитые вещества причиняют вред экологии.

Такие отходы сжигают в специальном котле при тщательно контролируемой высокой температуре.

Лучшее, что можно сделать для снижения нагрузки на природу – сократить количество возникающих отходов. Каждая семья может подумать, какой объем отходов реально появляется дома и в какой мере их можно использовать повторно.

Вот несколько примеров того, за что ваш кошелек и окружающая среда скажут вам спасибо:

- Используйте многоразовые тканевые сумки для покупок.
- Наклейте на почтовый ящик наклейку «Ainult tellitud post» («Только заказанная почта»), которую можно бесплатно получить в почтовом отделении.
- Совершайте покупки с умом, используйте список покупок.
- Распечатывайте меньше документов.
- Покупая кофе, используйте свою кружку.
- Покупайте подержанные вещи (одежду, книги, игрушки, мебель, электронику).
- Ненужные вещи отдавайте тем, кому они пригодятся.
- Не покупайте инструменты, а арендуйте или отдавайте их.
- Отдавайте предпочтение подзаряжаемым батарейкам и изделиям многоразового использования.

По этому адресу вы найдете инструкции, которые помогут в сортировке отходов:

www.envir.ee/et/jaatmed

**Õnnitleme
lapsevanemaid**
OLIVER VIDETORN

**Õnnitleme
sünnipäevalapsi**

RUFINA BATURA	95
ALEKSANDRA SÄÄSK	95
NIINA LUPANOVA	92
MATRJONA LÜTER	91
MAIMU PÄRN	91
VALENTIN LÜTER	90
RIMMA MATINA	90
ELMAR ROOSVALD	88
VALENTINA SHCHUKINA	88
MARET REGO	88
VALTER RAJAMETS	87
HELJU JUNOLAINEN	87
LJUDMILLA PARFEJEVA	87
NIKOLAI RAK	86
MALL PAATE	86
ELLU HEIN	86
UUDO MAASIK	86
AINA-MELAIDE JUUSE	84
HELGA ROOGER	84
MAIE KLEMENT	84
MARIA ARTAMONOVA	84
VEERA LÜTTER	84
LEIDA KIVIMAA	84
TATJANA SOKOLOVA	84
ÜLO TALITEE	83
ANTONINA AUNAP	83
MIHHAIL KOZLOV	83
NINEL KESKÜLA	83
NIINA USSOVA	83
MILVI MÖLDER	83
AADO TAAR	83
VASYL RUDENKO	82
HÄRDA JAKOBSON	81
NIINA KRUTS	81
ILME AUNAP	81
MARIA FEDOROVA	81
MAIE MURULAI	81
LUULE KIVIMÄGI	81
AIVO KILK	80
VIIVI TUKKJA	80
NAIMA TORGLA	80
PILVI REINOV	80
VAIKE REEST	80
MARIA KIM	75
VOLDEMAR FLOSS	75
JOOSEP REEST	75
JOE KULDMA	70
HILLE ESTORN	70
NIINA STEKLOVA	70
HELGA HÜTT	70

Iisaku jõululaat

14.12 Iisaku Rahvamaja 10:00 - 14:00

- Traditsioonilised jõlukaubad
- Üllatus
- Meisterdamise lõõtuba
- Muusikalised etteasted ja jõulunäidend
- Õnnelooaid igal täistunnil
- Pop-up kohvik

Isainfo ja registreerimine kaupmeestele:
+372 56233256 või www.elutlaadikoda.ee

Laadapäeva läbiviimist toetab Alutaguse Vallavalitsus.

Leia enda tasakaal ja terviklikkus!

Nüüd Jõhvis!

Holistiline regressiooniteraapia

www.holistikakeskus.ee

Muusikute fond PLMF esitleb

VIRUMAA MUUSIKAFESTIVAL

www.plmf.ee 26. nov - 2. det 2019

26.11 kell 18.00 IISAKU RAHVAMAJA FESTIVALI AVAKONTSERT

Virgo Veldi saksofon
Toomas Vavilov klarnet
Marko Martin klaver
Kavas Debussy, Magi, Lisberg jt

30. novembril kell 19 Iisaku rahvamajas

Iisaku segakoori jõulueelne kontsert

Soovime kaunist adventiaja algust!
Sissepääs tasuta

1. DETSEMBRIL 12-15.00 IISAKU KIHELKONNA MUUSEUMI KOGUKONNA SAALIS

Quillingu õpituba algajatele

meister Mari Jundas õpetab valmistama quillingu- ehk paberilõigete tehnikas kaarte!

ÕPITAKSE TÄHTSAMAD TÖÖVÕTTEID JA KUJUNDEID+
MÕISTLIKUID JA MÕTTETUID TÖÖVAHENDID+
VALMISTATAKSE KAART+
KÕIK MATERJALID JA VAHENDID KOHAPEAL OLEMAS+
ÕPITOJA HIND 15.-
LISAINFO JA REGISTREERIMINE: 27. NOVEMBER, kell 10:00-12:00 või Lauluväljak 53 428 180 info@kiikla.kunstimuuseum.ee

SOOVIJATEL VÕIMALUS MATERJALE KOJU KAASA OSTA!

Kiikla muinasjutuküla tegijad kutsuvad

JÕULUMEMMEMAALE,

mis on Kiikla rahvamajas avatud 2.-15. detsembrini 2019.

Esmaspäevast reedeni oodatakse Kiikla jõulumemmemaaale kooldide, lasteõdede ja asutuste kuni 20-liikmelisi lastegruppe. Nädalavahetustel saab tulla peredega.

Pääse 5 eurot.
Argipäeviti algab programm kell 10, 12 ja 14 ning laupäeviti ja pühapäeviti kell 11, 13 ja 15.

Küllastaja saab teada, kuhu ja miks kodus jõuluvana. Koos jõulumemmemaa ja tema abilistega saab osaleda jõulumemmemaa jõuluettevalmistustes. Mälestuseks saab lisaks muinasjutulisele jõulutundele kaasa jõulukipsuse tunnistuse ja enda tehtud meisterdused. Avatud magusakohvik ja jõulumemmemaa suveniirid. Toimub loterii (pilet 2 eurot), kus iga piletil võidab. NB! Võimaluse korral kaasa võtta vahetusjalatsid.

Info ja registreerimine:
tel 5190 2091, jõulumemmemaa Ruth;
e-postil maadaam@kiikla.ee;
Facebookis „Kiikla jõulumemmemaa“;
kodulehel www.kiikla.ee.

ARTSAR AUTO OÜ

- » rehvivahetus
- » sõidukite hooldus ja remont
- » varuosade müük
- » kaubaveo- ja puksiiriteenused 24/7
- » käivitus abi

Tartu mnt 41a, Iisaku Alutaguse vald
Tel +372 5650 3379
artsarauto@gmail.com

PIIRI HAMBARAVI Iisaku Hambaravi kabineti vastuvõtutajad

Esmaspäeviti 10.00 - 13.00

Meil on Haigekassaleping lastele kuni 19. a tasuta hambaravi

Pensionäridele ja töövõimetus pensionäridele on haigekassa hüvitus 260 eurot iga 3 aasta tagant.

TEOSTAME:

- laste ja täiskasvanute hambaravi
- proteeside valmistamine (plastmass- ja biiügelproteesid)
- hambaste eemaldamine (ka tarkusehambaste)
- sooda- ja pärlipesu hammaskonnale pigmendi eemaldamiseks
- hambakivi eemaldamine

Iisaku Tartu mnt 52 (sisenemine kiiraabi poolelt.)
Tel: 33 933 55; 5118379

KUULUTUSED

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. info@est-land.ee
Tel 50 45 215, 51 45 215

Ostan sõidukeid ja kaubikuid, igas seisukorras, võib remonti vajada!
Tel 5309 2650

14. detsembril kell 13 Kurtna seltsimajas Maarjaheina jõulupidu

Avatud 2. - 6. detsembrini Iisaku Muuseumi jõulukohvik

kella 12.00-16.00

Pakume:
Kohvi, teed, natuke magusat ja suitsuke soolast. Korraldame jõulumüüki ja toimub heategevuslik loterii.
Võtame komisjonimüüki jõuluteemalisi esemeid!
Tooge need siis paar päeva varem, et saaksime sobivalt välja panna.

ALUTAGUSE VALLA KULTUURIKALENDER

- 24. november kell 12 Iisaku rahvamajas mälumäng
- 25. november kell 18-20 Noortekeskuste kadrissandid jooksevad valla erinevates küldes katri.
- 26. november kell 18 Iisaku rahvamajas Virumaa muusikafestivali avakontsert Virgo Veldi (saksofon), Toomas Vavilov (klarnet) ja Marko Martin (klaver) Kontsert on tasuta!
- 29. november kell 19 Iisaku rahvamajas Rakvere teatri komöödiaetendus „Astuge edasi“ Pilet 16€/14€
- 30. november kell 19 Iisaku rahvamajas Iisaku segakoori jõulueelne kontsert Tasuta
- 1. detsember kell 11 Iisaku kiriku juures Advendiküünla süütamine
- 1. detsember kell 16 Mäetaguse mõisa esisel väljakul Jõulukuu avamine 1. advent Mõisa esisel platsil kuusel küünalde süütamine, jõuluväljuse jagamine. Esinevad Alutaguse valla kollektiivid.
- 2.-6. detsember kell 12-16 Iisaku Kihelkonna Muuseumis Avatud kohvik, saab osta-müüa jõuluga seotud esemeid, juua kohvi, ajada juttu.
- 2.-15. detsember Kiikla rahvamajas Kiikla muinasjutuküla jõulumemmemaa Info ja registreerimine: 5190 2091 Pääse 5€
- 6. detsember kell 11 Mäetaguse rahvamajas Lasteteatri Trummi jõululavastus "Linnupuu" (lasteaiaslastele) Kestvus 35 min. Etenduse lõpus saabub jõuluvana. Pilet 3€
- 9.-20. detsember Iisaku Muuseumis Jõuluprogramm etteregistreerimisega
- 11. detsember kell 16-17.30 Iisaku raamatukogus „Lendude lennukad jutud“ Külas on Iisaku Keskkooli 3. lennu vilistlased
- 14. detsember kell 10-14 Iisaku rahvamajas Jõululaat Lisainfo: 5623 3256
- 23. detsember kell 17 Kiikla rahvamajas laste jõulupidu Näha saab põgusaid pildikesi päkapikkude elust Alutaguse talendikate esituses. Külla tuleb jõuluvana, kellel on kingikotis üllatus. Laulud ja mängud koos jõuluvana ja päkapikkudega.
- 25. detsember kell 16 Alajõe kogukonnas jõulupidu Külla tuleb jõuluvana, jõululoterii, tantsuprogramm. Sisepääs – uusaasta suveniir.

- 26. detsember kell 11 Pagari seltsimajas Koduste laste jõulupidu, jõuluetendus, külla tuleb jõuluvana
- 28. detsember kell 19 Mäetaguse rahvamajas Aastalõupidu ansambliga Sleepwalkers, õhtut juhib Veiko Veiert. Piletid kuni 18. detsember 8 €, hiljem 10 €. Laudade katmine piduliste endi poolt. Lisainfo ja laudade broneerimine huvikeskus@alutagusevald.ee või 3366963
- 28. detsember kell 20 Tudulinna rahvamajas Tudulinna rahvamaja 60 Üllatuskontsert ja aastalõupidu ansambliga Irene ja Ivar Hansen. Õhtut juhib Mare Taar. Pääse 5 €, seltsi liikmetele 2 €. Korraldab Tudulinna Laulu-Mängu Selts. Lisainfo ja laudade broneerimine marika.kochk@mail.ee või 5224848.
- 31. detsember kell 21 Iisaku rahvamajas Aastavahetus rahvamajas Tantsuks ansambel Perfekt Vaatame tagasi möödunud aastasse, piilume uude. Kohv-tee laual, muu suupärase võivad pidulised ise kaasa võtta. Pilet eelmüügist 5 €, peopäeval 7 € Info ja laudade broneerimine tel 3393593, 58866418.

NÄITUSED

- Iisaku Kunstide Kooli õpilaste tööde näitus Kurtna raamatukogus novembris-detsembris
- Harrastuskunstnik Tõnu Linderi maalinäitus Iisaku raamatukogu treppialaeris novembris-detsembris
- Esemenäitus „Jõulumees ja päkapikk“ Iisaku raamatukogus 1. detsember -10. jaanuar

NOORETÜRITUSED

29. november kell 18-21 Kurtna noortekeskuses Kurtna noortekeskuse perepäev Noortekeskuse huviringid tutvustavad oma tegemisi.

- 6. detsember kell 14-21 Iisaku noortekeskuses Teemapäev „Mina ja maailm“. Külla tulevad ja kogemusi jagavad: tuntud juutuuber The Tomiskene, „Kättemaksukontori“ staar Kristjan Lүүs, draamaõpetajad Ruslan ja Priit (mängud, harjutused, draama). Päeva toetab projektikonkursi ldeviit raames (Haridus- ja Teadusministeerium, Eesti Noorsootöö Keskus)
- 29. detsember kell 18 Kurtna noortekeskuses Aastalõupidu õõbimisega 13+ Kaasa võtta midagi ühisele peolaual, väike üllatuskingitus loosikotti, magamiseks madrats, padi, magamiskott. Vajalik lapsevanema kirjalik nõusolek! Noortele, kes ei jää õõbima lõpeb pidu kell 22.00. Lisainfo ja registreerimine oma noortekeskuse noorsootöötaja juures.

Kultuurikalendris on võimalikud muudatused, palun jälgige reklaame!
Täpsem info valla kodulehel www.alutagusevald.ee/kalender
Alutaguse Huvikeskus 336 6963 / 588 59979 huvikeskus@alutagusevald.ee